[image: image1.png]

Нижнетанайский сельский Совет депутатов

Дзержинского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с. Нижний Танай

22.12.2021                                                                                            № 11-92Р

О внесении изменений в решение Нижнетанайского сельского Совета депутатов Дзержинского района Красноярского края от 23.11.2020г. № 2-15Р «О земельном налоге на территории сельского поселения Нижнетанайский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края»

В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и с пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса РФ, руководствуясь Уставом Нижнетанайского сельсовета, Нижнетанайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В Решение Нижнетанайского сельского Совета депутатов от 23.11.2020г. № 2-15Р «О земельном налоге на территории сельского поселения Нижнетанайский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края» внести изменения:

1.1 абзац 1подпункт 4.1 пункта 4  изложить в следующей редакции:

«В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с настоящим Кодексом и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу.»
2. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
Глава Нижнетанайского сельсовета                                     К.Ю. Хромов